
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 078, DE 6 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Fabion Gomes, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Adriana Sousa da Silva - SP13; 

- Aldo Neves Santos Junior - SP13; 

- Alessandro Batista Lima - SP13; 

- Ana Cassia Cardoso Costa - SP13; 

- Antonio Carlos Alves da Silva - SP12; 

- Antonio Cicero Salvador Silva - SP13; 

- Antonio dos Santos Silva - SP13; 

- Carlinho Furlan - SP13; 

- Cezar Jose Dias Costa - SP13; 

- Cleildes Rodrigues Gomes - SP13; 

- Cleonilde Fernandes Costa - SP13; 

- Daiane de Miranda Costa - SP13; 

- Darlan Dias Vieira - SP13; 

- Deusalino Oliveira Fontinele - SP13; 

- Dirceu Leno Dias Borges - Assistente Parlamentar de Imprensa; 

- Dorinalva Araújo Lima - SP12; 

- Edimar Arruda de Almeida - SP13; 

- Flaviane Barbosa de Oliveira - SP13; 

- Geraldo Rodrigues da Silva - SP13; 

- Gilmar Pincer de Souza - SP13; 

- Gilson da Silva Lima - SP13; 

- Guilherme Moraes da Silva - SP13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 6 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


